

KURJER WILEŃSKI

Nowogródzki, Grodzieński, Suwalski, Poleski i Wołyński

Praga zmienia „sekundantów”

Wypadki biegają tak szybko, że można je tylko rejestrować. Podsumowanie natomiast nastęrcza niywale trudności. Jeszcze gorzej jest z przewidywaniami na przyszłość. Każda chwila może przynieść zaprzeczenie posiadanym wiadomościom.

W ostatnim artykule na temat sytuacji na odcinku czechosłowackim zastanawialiśmy się nad realnością przymusu zbrojnego ze strony Niemiec. Bezpośrednio po norimberskim zjeździe partyjnym daliśmy wyraz swym wątpliwościom w artykule p. t. „Rewolwer czy straszak”.

Okazało się, że zarówno Anglia i Niemcy jak i Czechosłowacja nie mają żadnych złudzeń co do rzeczywistych zamiarów Niemiec hitlerowskich i że te zamiary wolą respektować.

Taki sens miały obie wizyty Chamberlain'a u kanclerza Niemiec i wymuszona przez Anglię i Francję kapitulacja Pragi.

O ile możemy zorientować się z okoliczności towarzyszących tej kapitulacji (a mianowicie zbudzenie prezydenta Benesa o 3-ej w nocy i zwoływanie o tak niezwykle porze posiedzenia rady ministrów) pośpiechu był nadzwyczajny.

Nie dałby się on usprawiedliwić tylko terminami dyktowanymi przez Hitlera. Przecież druga rozmowa Chamberlain'a z Hitlerem odbyła się dopiero wczoraj po południu i trudno było przypuszczać, aby jakieś decyzje i kroki ze strony Niemiec miały nastąpić przed tym terminem.

Prawdopodobnie chodziło o coś innego. Chodziło o to, aby zaskoczyć przeciwnika szybkością przyjęcia nawet najdalej idących warunków zaspakajających interesy niemieckie i utracić w ten sposób jakiegokolwiek rozmowy na tematy roszczeń polskich, węgierskich i słowackich.

Praga więc nie tylko skapitulowała, ale zaczęła bezzwłocznie bez jakiegokolwiek nacisku ze strony Niemiec wycofywać się z Sudetów.

Akurat w tym czasie jednak zostało sprecyzowane ostateczne stanowisko Hitlera w drugiej rozmowie z Chamberlain'em.

Hitler nie zadowolili się zaspokojeniem tylko bezpośrednio interesów narodu niemieckiego. Stał na stanowisku może na pozór nieco pryncy-

pjalnym, ale zgodnym z wyznawaną przez siebie doktryną nacjonalistyczną domagając się niezwłocznego uregulowania problemu czechosłowackiego do końca.

W odróżnieniu od planu Chamberlain'a, który ma na względzie tylko częściową likwidację najbardziej narzmiętej sprawy Sudetów, Hitler wysunął program integralny, wyczerpujący wszystkie problemy „sztucznego tworu powersalskiego” do dna. Żąda nie tylko zaspokojenia roszczeń polskich, węgierskich i słowackich, ale ponadto, zgodnie ze swą postawą antykomunistyczną, domaga się gwarancji wyeliminowania wpływów komunistycznych z przyszłych Czech.

Te nowe żądania mają za sobą nie tylko żyra niemieckie, ale polskie, włoskie i węgierskie. W ten sposób presja na Pragę, która już w poprzednim stadium konfliktu okazała się całkowicie osamotniona, wzrosła o szereg nowych atmosfer.

Rząd praski podał się do dymisji. Było to logiczną konsekwencją błędnych kalkulacji, że skwapliwe przyjęcie warunków niemieckich pozwoli wyprowadzić w pole inne państwa zainteresowane.

Wpłynąć na zmianę rządu musiało też niezadowolenie ludności i armii z pośpiesznej kapitulacji wobec Niemiec, co dziś szeroko uzasadniamy na stronie 3-ej.

Ale była w tym chyba i inna przyczyna.

Dyplomacja i załatwianie wszelkich sporów między narodami posiada wiele cech wspólnych z postępowaniem honorowym. Rządy państw występujące przy pertraktacjach, jako pełnomocnicy narodu to tak jak gdyby sekundanci.

Gdy sekundanci zaciągają zobowiązania w imieniu swego mocodawcy, których on nie chce dochować, istnieje tylko jedna droga honorowego wyjścia z sytuacji: nie przyjęcie warunków do wiadomości i zmiana sekundantów.

Naród czeski zdaje się nie akceptował decyzji swego rządu zwłaszcza,

że decyzje te powodują konsekwencje, dalej idące, niż rząd przewidział.

Nowy rząd i to zwłaszcza pod przewodnictwem wojskowego może nie zechcieć dochować obietnic poprzedniego rządu, którego kapitulacja w ten sposób przestanie mieć istotne znaczenie, a okaże się grą na zwłokę.

Jak stąd wynika, punkt kulminacyjny powikłań w sprawie czechosłowackiej jeszcze nie minął. Zaledwie zbliżamy się do niego. Dzisiejsza, trzecia już z kolei rozmowa Chamberlain'a z Hitlerem należy jeszcze do odsłonięcia tego aktu, przed którego odegraniem końca dramatu nie można przewidzieć.

Piotr Lemiesz.

RZĄD W PRADZE USTĄPIŁ

Czesi fortyfikują granice

Armia niemiecka gotowa do wkroczenia do Sudetów

Ustąpienie rządu Hodży

PRAGA. (Pat.) Dymisja gabinetu Hodży została przyjęta przez prezydenta republiki.

(Skład nowego rządu podajemy na str. 2-ej)

Fortyfikacje

BERLIN (Pat.) Według doniesień z Friedland w ciągu wczorajszego popołudnia wzmocniono tam znacznie garnizon wojskowy. W górach Harzu budowane są pośpiesznie nowe linie obronne. Na wielu drogach ustawiono zapory z drutu kolczastego. W okolicach Kellenbergu i Veutersreuth przeciągają liczne oddziały czeskie, które ponownie obsadziły całą granicę. W okolicach Schoenbach, żołnierze czescy dopuszczali się znów aktów gwałtu.

W czwartek przed urzędem gminnym w Zeidler doszło do starć między grupą 30 żandarmów a milicją Niemców sudeckich. W starciu tym 4-ch Niemców poniosło śmierć.

Krwawe starcia przy obsadzaniu pogranicza

BERLIN (Pat.) Armia czeska otrzymała w czwartek po południu rozkaz szefa sztabu generalnego Krejciego, aby obsadziła obszar sudecko-niemiecki, graniczący z Rzeszą. Z chwilą gdy kolumny samochodów wchodziły do miast bez żadnych ostrzeżeń. Czesi otworzyli silny ogień karabinów maszynowych. Ogółem w powie-

cie Eger zabiło 16 Niemców sudeckich. Wojska czeskie są w tej chwili w marszu zdążając do Eger. Liczą się z tym, że w ciągu nocy Franzesbad i Asch zostaną ponownie obsadzone przez wojska czeskie. W Eger pod wieczów na ulicach ukazywali się ponownie członkowie „Czerwonej Straży” — organizacji komunistycznej i usiłują objąć władzę w mieście.

W kilku miejscach doszło do strzelaniny. Walka w tej chwili jeszcze trwa.

LONDYN (Pat.) Reuter donosi z Eger: Wszelkie połączenia telegraficzne i telefoniczne z Pragą są prawie niemożliwe. Podmianowany most na drodze w pobliżu Eger został wysadzony w powietrze przez nieznaną osobę.

Wśród ludności panuje przekonanie, iż WOJSKA NIEMIECKIE, ZNAJDUJĄCE SIĘ W POBLIŻU, GOTOWE SĄ DO WKROCZENIA NA OBSZAR SUDETÓW LADA CHWILA. Na szczycie katedry katolickiej w Eger, powiewa flaga ze swastyką.

W Godesberg dziś dalszy ciąg rozmów

GODESBERG. (Pat.) Rozmowa kanclerza Hitlera z premierem Chamberlainem, która trwała 3 godziny i 15 minut zakończyła się o godz. 19.15. Po pożegnaniu się z kanclerzem Hitlerem min. Ribbentrop odprował premiera Chamberlaina do samochodu ozdobionego chorągiewkami angielską i niemiecką. Chamberlain przy dźwiękach trąbek oddziału honorowego s. s. odjechał do swych apartamentów.

LONDYN. (Pat.) Reuter donosi z Godesberg, że rozmowy prowadzone przez Chamberlaina z Hitlerem kontynuowane będą w dniu dzisiejszym.

(Dalszy ciąg depezy z Pragi i Godesberg na str. 2)

150-tysięczny tłum w Warszawie

manifestował żądanie powrotu Zaolzia do Polski

WARSZAWA (Pat.) Wczorajsza manifestacja ludności Warszawy zorganizowana przez Obóz Zjednoczenia Narodowego pod hasłem Śląsk Zaolzański musi być Polsce zwrócony”, była wyrazem twardej i nieugiętej woli całego narodu polskiego, żądającego by przetrane polskie ziemie Śląska Zaolzańskiego były napowrót przyłączone do Macierzy.

O godz. 17-ej plac wypełniony jest 150-tysięczną rzeszą publiczności. Widać jedno olbrzymie morze falujących głów, wśród których widnieją transparenty z następującymi napisami: „Śląsk Zaolzański musi być Polsce zwrócony”, „Zaolzie musi być nasze”, „Żądamy zagrabionego Śląska” i inne. Z tłumy padają co chwila wrogie okrzyki wznoszone pod adresem Czechów.

Wokół trybuny ustawiono olbrzymich rozmiarów mapę przedstawiającą ziemie Śląska Zaolzańskiego. Honorowe miejsce na trybunie zajął weteran powstania styczniowego 1863 r. por. Mamerł Wandalli, któremu tłumy zgotowały długą i serdeczną owację.

Zgromadzenie zagał plk. Dąbkowski. w czasie wygłoszenia przemówienia padają z tłumy liczne okrzyki: „precz z Czechami”, „siłą odbierzemy nasze ziemie”. Plk.

Dąbkowski w zakończeniu swego przemówienia wznosił okrzyk „Do boju Warszawa o polskość Śląska”.

Tłumy podchwyciły ten okrzyk kilkakrotnie. Wśród owacji wstępuje na trybunę szef OZN gen. Skwarczyński, który wygłosił przemówienie (podajemy je oddzielnie). Przemówienie generała jest ciągle przerywane wołaniami tłumy.

Kończąc swe przemówienie gen. Skwarczyński wznosił okrzyk „Rzeczpospolita,

powiększona o Śląsk Zaolzański niech żyje”. Orkiestry odegrały w tym momencie hymn narodowy, który zgromadzeni na placu chóralnie odśpiewali.

Następnie przemówił prezes T-wa Po mocy Polonii Zagranicznej wicemin. inż. Piasecki. Wzniesiony po przemówieniu przez wicemin. Piaseckiego okrzyk „Pan Prezydent R. P. i Pan Marszałek Śmigły Rydz niech żyją” staje się powodem dłu

(Dokończenie na str. 2).

Nikt nie może przejść do porządku

Oświadczenie Marszałka Rydza-Śmigłego

WARSZAWA. (PAT.) W czasie wczorajszych manifestacji w Warszawie Pan Marszałek Śmigły-Rydz zwrócił się do tłumów zebranych przed gen. inspektorałem sił zbrojnych z następującymi słowami:

„Nie mogę długo wśród was przebywać, ponieważ, jak to dobrze rozumiecie, mam swoje ważne zajęcia.

Chcę tylko krótko stwierdzić, że uczucie patriotyzmu i poczucie godności narodowej, które są zasadniczym tonem waszych okrzyków i przepelniają waszą pierś — przepelniają dziś serce całego narodu.

Są one tak realnym konkretem, że nikt nad nim nie może przejść do porządku”.

ROZERWANY GRABIEŻĄ CZESKĄ ŚLĄSK CIESZYŃSKI



granica wymuszona na Polskę w czasie wojny bolszewickiej.
GRANICE ŚLĄSKA ZAOLZAŃSKIEGO: od czasu czeskiego napadu zbrojnego — POD ZABOJEM CZESKIM

Kurjer Sportowy

Przed meczami z Jugosławią i Łotwą

Niedzielne mecze reprezentacji Polski z Jugosławią i Łotwą będą 87 i 88 spotkaniem naszej piłkarskiej reprezentacji. Z rozegranych dotychczas 86 spotkań wygraliśmy 33 mecze, zremisowaliśmy 14 i przegraliśmy 39. Stosunek bramek jest dla nas korzystny i wynosi 193 do 187. W roku bież. nasza reprezentacja rozegrała 4 mecze, przegrywając

z Jugosławią 4:1, z Brazylią 5:6, z Niemcami 1:4. Pokonaliśmy jedynie Irlandię 6:0. Stosunek bramek wynosi 12:11 na naszą korzyść.

Zwycięzca niedzielnego meczu Polska — Jugosławię zdobędzie puchar wędrowny króla Jugosławii Piotra II.

Dlaczego zdyskwalifikowano Zawieję?

W kołach piłkarskich Wilna wywołuje zdziwienie zawieszenie na dwa tygodnie piłkarza WKS Śmigły Zawieji. Gracz ten został ukarany rzekomo za brutalną grę w czasie meczu ligowego 11 września z Cracovią. PZPN z niewiadomych bliżej przyczyn termin kary wyznaczył od 20 września, a nie jak zazwyczaj praktykuje się od dnia wykroczenia. Do tego nadmienić należy, że sędzia meczu nie zwrócił Zawieji ani razu uwagi, że gra brutalnie, a jeżeli nawet ten grał brutalnie, to sędzia powinien był po dwóch napomnieniach usunąć Zawieję z boiska. Wobec tego, że Zawieję karę policzono od 20 września nie będzie on mógł grać na meczu z AKS-em 2 października.

Sprawa Zawieji wiąże się jak gdyby „z aferą Bioka i Barana”. Barana, jak wiemy, ukarano 6 miesięczną dyskwalifikacją za uderzenie w twarz, a potem kara została złagodzona. Biok również otrzymał 6 miesięcy a po dłuższych wyjaśnieniach zmniejszono karę do 4 miesięcy, nie udowodniwszy żadnego z poważnych przekroczeń. Wszystko to nasuwa przypuszczenie, że PZPN uwzględnił poprostu na WKS Śmigły i cześć drogą osłabił ambitnie grającą drużynę, która w rozpaczyliwy sposób broni się przed spadkiem z Lig. Jesteśmy przekonani, że w sprawie Zawieji zabierze głos WKS Śmigły i położy ostatecznie kres niezdrowym stosunkom.

Na stadionie sportowym



Walasiewiczówna, w momencie rzutu szczepem, na międzynarodowych mistrzostwach kobiecych w Wiedniu, której znakomite wyniki we wszystkich kategoriach, zapewniły drużynie polskiej wicemistrzostwo Europy.

Sala b. KONSERWATORIUM (Końska 1)

Od Jutra codziennie o godz. 7.15 i 9.30 występ teatru „Rewia Warszawska” p. t. „Dla ciebie Wilno”. Rewia w 2 ch częściach i 18 obrazach. Udział biorą: WAWA, Rożyńska, Hanusz, Zdanowicz oraz duet taneczny Mortieff. — W niedzielę 3 przedstawienia: 5.15, 7.15 i 9.30. Ceny miejsc od 54 gr. Biety w kasie teatru od godz. 3-ej.

CASINO W CZTERY OCZY (Lancer Spy)

Dzisiaj. Największy film szpiegowski DOLORES DEL RIO i Peter Lorre. Nadprogram: DODATKI

HELIOS MARCO POLO

Dzisiaj. Największa rewelacja świata. Milionowa produkcja. Gary COOPER i Sigrid Curle w filmie technicznym czarem egzotyycznego wschodu. Wszczęświatowy sukces. Nadprogram: ATRAKCJE

SWIATOWID! „Warszawska cytadela”

Dramat młodzieży polskiej, walczącej o wolność z rosyjskim zaborcą. Początek seansów o godz. 5—7—9, w niedzielę od godz. 1-ej.

KINO Rodziny Kolejowej ZNICZ

Monumentalny polski film historyczny p. t. Kościuszko pod Racławicami. Grają czołowi artyści polscy: Białośczyński, Barszczewska, Zacharewicz, Pichelski, Samborski, Węgrzyn i inni. Nadprogram: dodatki. Początek seansów codziennie o godz. 16-ej.

OGNIKO „Książę i żebrak”

Cudowna powieść Marka Twajna nieśmiertelna na ekranie w rol. gl.: Errol Flynn, Claude Rains, bracia bliźniacy Billy i Bobby Mauch. Nadprogram: UROZMAICZONE DODATKI. Początek seansów o 4-ej, w niedz. i św. o 2-ej.

Kino „APOLLO” w Baranowiczach

Dzisiaj uroczą komedię polską z Karoliną Lublińską i Eugeniuszem BOBO. KSIĄŻĄTKO. Czar, miłość, intrygi, humor i piosenki — oto treść filmu.

Kino Teatr „PAN” w Baranowiczach

Dzisiaj wielki przebój sezonu. Ten, którego ułochalam. Tragedia ułochowanych więźniów. W roli gl. Silva Sidney i George Ralf.

PREMIERA PROFESOR WILCZUR



Dzieje znakomitego chirurga, który po odzyskaniu pamięci, powrócił do naszej sfery, aby poznać piekło udręczeń i podłość ludzką...

Mistrz tysiąca ról PROFESOR WILCZUR Junosza-Stępowski

w otoczeniu takich gwiazd jak:
Cwiklińska (w roli Skopkowej),
Barszczewska, Zacharewicz,
Węgrzyn i inni,
Początek punktualnie: 4—6.20—8.15—10.20
Ulgi zawieszono

Wiadomości radiowe

ANGELICA MORALES

solistką koncertu radiowego. W piątek, dnia 23 września o godz. 22, odbędzie się w studio Polskiego Radia koncert orkiestry symfonicznej Polskiego Radia pod dyr. Grzegorza Fitelberga. Solistką wieczoru będzie znana już w Polsce młoda i znakomita pianistka, Angelica Morales, pochodząca z Ameryki Południowej.

Artystka, uczennica słynnego pianisty i pedagoga, Emila Sauera, wykona koncert swego mistrza. Program części orkiestrowej obejmuje rzadko grywaną fantazję symfoniczną „Las” Glazunowa, oraz uwerturę do opery „Cyrylik z Bagdadu” Corneliusa, utwór pełen wdzięku, humoru i melodyjności.

Również w piątek odbędzie się koncert, na którego program wrócić uwagę: o godz. 19.00 Ludmiła Szreterówna odśpiewa piękne utwory wokalne: Bacha arię z Kantały, Haydna arię z oratorium „Cztery pory roku”, Mozarta „Alleluja” i Duparca „Zaproszenie do podróży.

O NIEZNYM ZAKĄTKU POLSKIEJ ZIEMI przez radio.

Piękne, pełne egzotyckiego uroku są okolice Pińska. Malowniczo rozlewają się wody Jasiółki i Piny wśród bujną trawą porośniętych trzęsawisk. Opośal miejsca, gdzie Pina łączy się z Jasiółką błyszczy gładka taf la jeziora Świętego. Na północno-wschodnim brzegu jeziora leży stara wioska Horodyszce, która powstała na miejscu warownego grodu, wznoszącego się tutaj w XV wieku i zniszczonego doszczętnie w czasie walk ruskoo-litewskoo-polskich w końcu średniowiecza. O tym nieznanym zakątku opowie słuchaczom przez radio Kazimiera Muszałówna dnia 23 września, o godz. 16.45 w pogodance p. t. „Horodyszce nad jeziorem Świętym”.

WIELKA SENSACJA PRZEZ RADIO.

Wczoraj do Doliny Chochołowskiej Polskie Radio wysłało smochód transmisyjny, wraz z potrójną obsługą techniczną, liczącą 9 osób. Technicy Polskiego Radia wraz z odpowiednią aparaturą obsługą w Zakopanym trzy punkty, a mianowicie: Dolinę Chochołowską, Kasprowy Wierch i urząd pocztowy w Zakopanem. Wszystkie te punkty będą miały stałe pogotowie od momentu startu aż do zakończenia lotu.

Niezależnie od technicznych ekip wysłanych do Zakopanego cztery rozgłośnie Polskiego Radia, a mianowicie Warszawa, Kraków, Poznań i Lwów trwać będą w stałym pogotowiu, utrzymując łączność tak z Doliną Chochołowską, jak i z balonem stratosferycznym.

Przed startem Polskie Radio nada przy pomocy samochodu transmisyjnego kilka reportaży z Doliny Chochołowskiej, mianowicie wywiad z dr Jodko - Narkiewiczem, rozmowy z załogą balonu, znajdującą się we wnętrzu gondoli, oraz opis startu. Po wystartowaniu balonu do lotu radioluchaczycy będą bezpośrednimi świadkami — o ile warunki techniczne na to pozwolą — obu stron łączności między Polskim Radiem a załogą balonu stratosferycznego w powietrzu. Łączność ta odbywać się będzie w ten sposób, że w gondoli balonu stratosferycznego zainstalowano specjalny aparat nadawczo-odbiorczy na wszystkie trzy okresy fal, załoga balonu będzie mogła więc rozmawiać albo z którąś ze stacji Polskiego Radia, na falach średnich lub długich, albo też z którąś ze stacji krótkofalowych, np. ze stacją na Kasprowym Wierchu. Rozmowy te nagrywane będą na płyty, poczym wejdą do programu Polskiego Radia.

Podkreślić należy, że niezależnie od reportaży w języku polskim organizowanych przez Polskie Radio, znany badacz stratosfery Amerykanin mjr. Stevenas przygotowuje osobny reportaż w języku angielskim dla słuchaczy amerykańskich. Reportaż ten nagrany będzie na aparaturze Polskiego Radia, poczym zostanie nadany dla słuchaczy amerykańskich.

Dzisiaj „Profesor Wilczur” w kinie „Pan”

Dzisiaj wchodzi na ekran kin „Pan” jedno z najwspanialszych osiągnięć filmowych, z niecierpliwością oczekiwany film polski „Profesor Wilczur” z Stępowskim, Cwiklińską, Barszczewską, Zacharewiczem, Węgrzynem na czele zespołu.

Sala b. konserwatorium

Od Jutra i codziennie o 7.15 i 9.30 wiecz. występy teatru „Rewia Warszawska” p. t. „Dla ciebie Wilno”. Rewia w 2 cz. 18 obr. Udział biorą: Wawa, Rożyńska, Hanusz, Zdanowicz oraz duet taneczny Mortieff.



Towarzystwo Kursów Technicznych w Wilnie

prowadzi następujące kursy: 1) Pomocników mierniczych 6 i pół mies., 2) Dozorców drogowych — 6 i pół mies., 3) Dozorców melioracyjnych — 6 i pół mies., 4) Radio i Elektrotechniczne 5 i 7 mies., 5) Techniczne - Kreślarskie — 6 i pół mjes., 6) Samochodowe i motocyklowe w warsztatach 2 mies., 7) Korespondencyjne w dziale budowlanym i drogowym o poziomie średnim. Informacje udziela i podanie przyjmuje kancelaria kursów w godz. od 17 do 19. Wilno, Holendernia 12, gmach Państwowej Szkoły Technicznej, tel. 171.

LOKALE

POSZUKUJE SIĘ LOKALU 7 lub 8 pokojowego. Zgłoszenia z podaniem adresu do dnia 26 bm. składać Zamkowa 24 an. 8 Jo skrzynki pocztowej.

PRACA

ZDOLNY ustosunkowany akwizytor — sprzedawca a zarazem szofer (przejechanych ponad 300 tys. km.) zna Wileńszczyznę i Nowogródzycznę zmieni posadę. Wiadomość Lwowska 28—4.

B. URZĘDNICZKA POSZUKUJE POSADY biurowej, kasjerki (kaucja), sekretarki, lektorki. Zna języki, pisze na maszynie. Wł no 9 urząd pocztowy poste restante okaz leg. 1810.

Kupno i sprzedaż

MAJĄTEK 149 ha blisko Wilna, nad Wilnią, bardzo dobre zabudowania gospodarcze do sprzedania. Informacje Sierakowskiego 12 m. 4.

RÓŻNE

TERAZ CZAS zamawiać drzewka i krzewy owocowe. Ogrodnictwo W. Welez — Wilno, Sadowa 8, tel. 10—57. Szan. klient, zapraszamy odwiedzać nasze szkółki. Cenniki wysyłamy bezpłatnie.

ZGUBIONO LEGITYMACJĘ Nr 715/1, wydaną przez Izbę Skarbową w Wilnie na nazwisko Mieczysława Morawskiego oraz zaświadczenie Nr 10 na wykonywanie czynności służbowych i zezwolenie wydane przez starostwo powiatowe na prawo przebywania w strefie granicznej Nr 1692 unieważnia się.

LEKARZE

DR MED. JANINA Piotrowicz Jurczenkowa ordynator szpitala Sawicz. Choroby skórne, weneryczne i kobiece ul. Jagiellońska 16 m. 6, tel. 18 66. Przymiujmie od 5 do 7 wiecz.

AKUSZERKI

AKUSZERKA Maria Laknerowa przyjmuję od godz. 9 rano do godz. 7 wiecz. — ul. Jakuba Jasińskiego 1a—3, róg ul. 3-go Maja obok Sądu.

AKUSZERKA

Smiałowska

oraz Gabinet Kosmetyczny, odmładzanie cery, usuwanie zmarszczek, wągrów, piegów, brodawek, łupieżu, usuwanie tłuszczu z bioder i brzucha, kremy odmiłżające, wanny elektryczne, elektryzacja. Ceny przystępne. Porady bezpłatne. Wielka 4—1.

BARANOWICKIE

RADIOODBIORNIKI detektorowe na głosnik, aparaty lampowe, instrumenty muzyczne, rowery i części do rowerów, maszyny do szycia „Dfaff”, patefony, płyty i wielki wybór żarówek najtaniej kupisz w firmie chrześcijańskiej S. Gierasimowicz, Baranowice, ul. Młekiwiecza 5, tel. 281.

Kupujemy każdą ilość tegorocznego MIODU, dojrziałych SERÓW litewskich i GRZYBOW suszonych.

Płaćmy najwyższe ceny Spółka Chrześcijańska „EKONOMIA” Baranowice, ul. Szeptyckiego 50 telefon 97

REDAKCJA I ADMINISTRACJA

Konto P.K.O. 700.312. Konto rozrach. 1, Wilno 1 Centrala: Wilno, ul. Biskupa Bandurskiego 4 Redakcja: tel. 79. Godziny przyjęć 1—3 po południu Administracja: tel. 99—czynna od godz. 9.30—15.30 Drukarnia: tel. 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca.

Oddziały: Nowogródek, ul. Bazyliańska 35, tel. 169; Lida, ul. Zamkowa 4/7, tel. 73; Baranowice, Ułańska 11; Brześć n/B., Pierackiego 19, tel. 224; Pińsk, Dominikańska 40. Przedstawicielstwa: Kleck, Nieśwież, Słonim, Stołpce, Szczuczyn, Wołożyn, Wilejka, Grodno — 3 Maja 6, Swiatki — Em. Plater 44, Równie — 3-go Maja 13, Wołkowysk — Brzeska 9/1.

CENA PRENUMERATY miesięcznie: z odnośnikiem do domu w kraju — 3 zł., za granicą 6 zł., z odbiorem w administracji zł. 2.50, na wsi, w miejscowościach, gdzie niema urzędu pocztowego ani agencji zł. 2.50.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr, przed tekstem 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem 30 gr, drobne 10 gr. za wyraz, kronika redakc. i komunikaty 60 gr za wiersz jednoszp. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe tabelaryczne 50%. Układ ogłoszeń w tekście 5-lamowy, za tekstem 10-lamowy. Za treść ogłoszeń i rubrykę „nadesłane” redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. Ogłoszenia są przyjmowane w godz. 9.30—16.30 i 17—19